
ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY POLlKLIN1KY ZA ÚČELEM ROZŠÍŘENÍ SOCIÁLNĹCH SLUŽEB V TRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007281

EVROPSKÁ UNIE
Evrcpský fbnd pču ' me'q
'mpwaný 'eg~k' qmn' pmgcmň

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a nás|edujÍcÍch Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
v platném znění na stavební zakázku (dále jen ,,Občanský zákoník")

l. Smluvní strany

|.1 Objednatel:

Město Trhové Sviny
zastoupené starostou města, panem Pavlem Randou
sídlo: žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny
lČ: 00245551
DIČ: CZ00245551
datová schránka ID: q6qbax8
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., pobočka Trhové Sviny
číslo účtu: 2422231/0100
telefon: 386 301 411
fax: 386 301 430
e-mail: posta@tsviny.cz

dále jen objednatel

|.2 Zhotovitel:
výtahy Line, s.r.o.
zastoupená jednateli společnosti, panem Ing. Petrem Krollem a
panem Bohumilem Placerem
se sídlem: Blahoslavova 14/16, 370 04 České Budějovice
spisová značka: C 7860 vedená u Krajského soudu v českých Budějovicích
lČ: 25174762
DIČ: CZ25174762
bankovní spojeni: Československá obchodní banka, a.s., pobočka České Budějovice
číslo účtu: 912154483/0300
datová schránka ID: mcebjba
telefon: 387 315 322
e-mail: vytahy.line@volny.cz

dále jen zhotovitel

|.3 Při řízení stavební zakázky (realizaci díla), zejména projednáváni a potvrzování
technického řešení, projednávání a potvrzováni změn díla, předkládání a projednávání
dodatků na základě změn díla, potvrzováni postupu prací, potvrzování soupisů
provedených prací a zjišt'ovacích protokolů, potvrzování zápisů o předáni a převzetí díla
nebo jeho částí, jsou zmocněni jednat:
za zhotovitele:

. Ing. Petr Kroll, jednatel společnosti - ve věcech smluvních (tel. 602 111 690)

strana 1 l celkem 12



ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY POLlKLINIKY ZA ÚČELEM ROZŠiŘENĹ SOCIÁLNĹCH SLUŽEB V TRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16 072/0007281

. Bohumil Placer, jednatel společnosti - ve věcech technických (tel. 602 474 333)
za objednatele:

. Pavel Randa, starosta města - ve věcech smluvních

. zástupce objednatele pro věci technické - bude uveden v zápisu o předáni apřevzetí staveniště

ll. Předmět plnění

11.1 Předmětem plněni podle této smlouvy je zhotoveni díla

,,Stavební úpravy polikliniky za účelem rozšířenÍ sociálních
služeb v Trhových Svinech"

- výtahová plošina
registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007281

v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoří:
' technická dokumentace ,,Výměna výtahové plošiny - specifikace", soupis prací,

dodávek a služeb; zpracoval: Ondřej Lacko, Kijevská 83/51, 370 05 České Budějovice
- České Budějovice 2, lČ: 02218305

· zadávací podmínky veřejné zakázky; zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.,
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice, lČ: 62508822

a dle nabídky zhotovitele podané v rámci výběrového řízeni.

11.2 Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech montážních prací
a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařÍzení nezbytných pro řádné
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejicich s dodávkou stavebních prací,
konstrukcí a technologického vybaveni, jejichž provedeni je pro řádné dokončení díla
nezbytné, včetně koordinační a kompletační činnosti celého díla a zároveň zhotovení
dokumentace skutečného provedení díla

11.3 Dílo bude provedeno v kvalitě, která je určena k provedení díla převzatou technickou
dokumentací, v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy, platnými
technickými normami ČSN, evropskými normami a touto smlouvou.

11.4 Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, podrobnými podmínkami
zadávací dokumentace veřejné zakázky, výchozími podklady objednatele, jeho pokyny,
zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů a rozhodnutími a vyjádřeními
veřejnoprávních orgánů.

11.5 Zhotovitel provede jako nedílnou součást díla:
· kontrolu kvality prací, individuálnI zkoušky k dodržováni technologických postupů

· zkoušky kvality konstrukci
· předáni předepsaných dokladů potřebných pro převzetí a předáni díla na základě

požadavků objednatele, příslušných orgánů státní správy a samosprávy a
poskytovatele dotace.

11.6 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.
11.7 Místem plnění je objekt polikliniky Trhové Sviny, parcela č. st. 608, ZUJ 545171 Trhové

Sviny, NUTS CZ0311545171, okres České Budějovice.

strana 2 l celkem 12



ŠTAVEBNÍ ÚPRAVY POLIKLINIKY ZA ÚČELEM ROZŠÍŘENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V TRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007281

III. Změny díla

|||.j Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plnění
na základě požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek při provádění díla nebo
z vad zadávací technické dokumentace, je zhotovitel povinen provést soupis těchto
změn, doplňků nebo rozšířenL Po oceněni objednaných prací zhotovitelem díla a po
dosažení cenové dohody v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., O cenách, bude nová
cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Veškeré vícepráce, změny,
neprovedené práce, doplňky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v soupisu prací,
dodávek a služeb, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny
objednatelem včetně jejich ocenění dle jednotkové ceny. Pokud zhotovitel provede
některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo
odmítnout jejich úhradu. Zadáni těchto víceprací, změn, neprovedených prací, doplňků
nebo rozšířenÍ bude provedeno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek a pravidly pro poskytnutí dotace.

lll.2 V případě, že rozsah díla bude ze strany objednatele omezen, případně, pokud
v průběhu provádění díla dojde ke zjištění, že některé práce a dodávky při zachování
podoby a funkčnosti díla byly dodány v menším rozsahu, množství nebo ceně, pak se
celková cena díla adekvátním způsobem sníží (tzv. méněpráce).

lV. Doba plněni

IV.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech:
" zahájeni prací: do 5 pracovních dnů od předání a převzetí místa plnění
· dokončení prací: do 15. 1. 2019.
K převzetí a předání místa plnění bude zhotovitel objednatelem vyzván.

IV.2 Tato smlouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájení provádění díla a případné
odstoupení dle tohoto článku nezakládá zhotoviteli jakékoliv nároky vůči objednateli.
V případě, že zhotovitel zahájí provádění díla nebo provede část díla bez protoko|árniho
převzetí a předání místa plnění, nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu takové části
ceny díla ani nákladů, vynaložených na realizaci dané části díla, případně na náhradu
toho, o co se v důsledku takových prací zvýší hodnota majetku objednatele.

lV.3 Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků
objednateli, o kterém se pořidÍ písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel
výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla.

lV.4 Objednatel předá místo plněni, prosto práv třetí osoby, které by bránily provádění díla,
nejpozději do termínu stanoveného touto smlouvou pro zahájení prací, pokud se strany
nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje vyklidit místo plnění a předat je objednateli
prosté zbytků materiálu, nečistot, odpadů a dalších pozůstatků jeho činnosti nejpozději do
15 dnů po řádném dokončení a předání díla objednateli.

lV.5 Lhůta výstavby se prodlužuje o dobu nutného přerušeni prací při působeni vyšší moci a
odstraňování následků jejího působení, které znemožňují provádění díla. Přerušení prací
pro působení vyšší moci se zaznamenává do stavebního deníku.

lV.6 Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole
smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením
smlouvy o dílo, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze
přičíst druhé straně.

strana 3 l celkem 12



ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY POLIKLINIKY ZA ÚČELEM ROZŠÍŘENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ŤRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007281

Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, nás|edujÍcĹ události nebo
okolnosti, zejména:

a) válka, konflikty (at' byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze
zahraničí,

b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo
občanská válka,

c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je
personál zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele a podzhotovitelů,

d) válečná munice, výbušniny, ionizujÍcÍ záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud
nebyla způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu
použil zhotovitel,

e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická
aktivita,

f) nově přijatá opatřeni státních orgánů, způsobujÍcÍ nemožnost plněni smlouvy o dílo.
lV.7 Objednatel je oprávněn prováděni díla kdykoliv přerušit i bez udání důvodu. Pokud

důvodem přerušeni nebude porušeni povinností zhotovitele dle této smlouvy, posune se
termín dokončení díla o dobu takového přerušeni. Objednatel je dále oprávněn v případě,
že nebude mít zajištěn dostatek finančních prostředků pro dokončení díla, ukončit
kdykoliv prováděni díla s tím, že zhotoviteli vznikne pouze nárok na úhradu doposud
řádně provedených prací a dodávek dle této smlouvy.

V. Cena díla

V.1 Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a ČI. ll této
smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou případů
stanovených v této smlouvě. jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony
a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezeni plnění díla, ve smyslu této smlouvy a
zadávací dokumentace.

Celková cena díla bez DPH 365 000,-- Kč

DPH 21% 76 650,-- Kč

Celková cena díla včetně DPH 441 650,-- Kč
V.2 Daň z přidané hodnoty je ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve

znění pozdějších předpisů, povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo zdanitelné
plnění uskutečněno.

V.3 Cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit pouze písemným
dodatkem k této smlouvě. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny
okolnosti ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.

V.4 Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si
zcela prokazatelně objednal. Způsob ocenění těchto objednaných prací je uveden v ČI. Ill
této smlouvy.

VI. Fakturace a platební podmínky

Vl.1 Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku V.1. na základě daňového dokladu (dále
též ,,faktury") vystavené zhotovitelem. Fakturovány budou skutečně provedené a převzaté

strana 4 l celkem 12



ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY POLIKLlNlKY ZA ÚČELEM ROZŠÍŘENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V TRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16 072/0007281

práce a dodávky. Právo vystavit fakturu vzniká podpisem zjišt'ovaciho protokolu
objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě soupisu provedených
prací (příloha zjišt'ovacího protokolu) a zápisem o předáni a převzetí díla a odstranění
případných vad a nedodělků. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit a doručit objednateli
do 5 pracovních dnů od data uznatelného zdanitelného plněni.

Vl.2 Objednatel nebude poskytovat zálohy.
VI.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouh|asení množství nebo druhu

provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých
nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura - daňový doklad zhotovitele obsahovat i ty práce
a dodávky, které nebyly objednatelem nebo jeho zástupcem ve věcech technických
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu odmítnout a požadovat opravu fakturované
částky. Zhotovitel není oprávněn na takto odmítnutou fakturu zahrnujÍcÍ neodsouhlasené
práce a dodávky uplatňovat žádné majetkové sankce.
Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů.

Vl.4 Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28,
odst. 2, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

Vl.5 Každá faktura musí být označena názvem a registračním číslem projektu: ,,Stavební
úpravy polikliniky za účelem rozšířenÍ sociálních služeb v Trhových Svinech", registrační
číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007281.

Vl.6 Jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí
být daňový doklad vystaven v souladu s ustanoveními § 92a - § 92e zákona č. 235/2004
Sb. o dani z přidané hodnoty. Daňový doklad musí zároveň obsahovat sdělení, že výši
daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, tedy že je faktura vystavena v režimu
přenesené daňové povinnosti a daň odvede objednatel.

Vl.7 Objednatel může vrátit daňový doklad v případě, kdy daňový doklad vykazuje formálni
nedostatky nebo nevzniklo právo na vystaveni takového daňového dokladu na přis|ušnou
částku. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídajÍcÍ náležitosti, je
objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě,
aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného prokazatelného doručeni náležitě doplněného či opraveného dokladu.

VLB Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její části delším
60 kalendářních dnů, může zhotovitel přerušit práce. Přitom je povinen práce znovu
zahájit do 7 kalendářních dnů poté, kdy objednatel uhradil dlužnou částku. O dobu
přerušení prací se potom prodlužuje lhůta pro dokončeni díla. Kromě toho se objednatel
zavazuje uhradit prokazatelné náklady, které vzniknou přerušením prací. Tuto skutečnost
je povinen uvést do stavebního deníku.

Vl.9 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 90 kalendářních dnů, může
zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele
předem písemně upozornil a poskytl odpovídajÍcÍ lhůtu k nápravě.

VII. Prováděni díla

VILI O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla vede zhotovitel montážní deník.
Montážní deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou
prováděných prací, případně koordinátoru BOZP a dalším osobám oprávněným
k nahhžení nebo zápisu do deníku ze smlouvy a to po celou dobu prováděni díla.

strana 5 l celkem 12



ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY POLlKLINIKY ZA ÚČELEM ROZŠĹŘENĹ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V TRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007281

Vll.2 Kromě zápisů podle VILI. se do montážního deníku zapisuji také zápisy z předáni místa
plněni, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdrženi prací, zápisy o případných technických
změnách řešení, zápisy o kontrolách apod. Zápisy do montážního deníku budou
prováděny ze strany zástupce zhotovitele každý den, čitelně a v příslušném počtu kopií.
V případě, že zápis v montážním deníku, který bude informovat o rozhodnuti o změně
vůči projektové dokumentaci, nebude opatřen podpisy zhotovitele i objednatele,
nenabydou tyto změny platnosti ani účinnosti.

Vll.3 Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, přičemž první kopie je určená pro
osobu pověřenou objednatelem kontrolou provádění díla, druhá kopie je určená pro
zhotovitele za účelem archivace, na dobu nejméně deseti let od dokončeni díla. Originál
deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentaci skutečného provedení díla.

VIl.4 Obě smluvní strany prohlašujI, že údaje zapsané v deníku, popřípadě v protokolech
z kontrolních dnů, jsou rozhodující pro posouzeni okolností, jichž se zápis týká. Smluvní
strany se k jednotlivým zápisům v montážním deníku nebo protokolech z kontrolních dnů
vyjadřují ve lhůtě do 3 dnů od provedení zápisů druhou stranou. Nevyjádří-li se v této
lhůtě má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

Vll.5 Práce, které budou v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
objednatel povinen včas prověřit. Toto prověřeni provede do 3 pracovních dnů po
obdrženi výzvy zhotovitele, přičemž tato výzva musí být provedena zápisem v montážním
deníku a současně o této výzvě uvědomí zhotovitel zástupce objednatele e-mailem na
adresu uvedenou objednatelem v montážním deníku. Pokud se zástupce objednatele ke
kontrole přes včasné vyzváni nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt.
Bude-li objednatel požadovat dodatečně jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí
provést na náklady objednatele. Pokud se při kontrole zjistí, že práce nebyly řádně
provedeny, nese veškeré náklady spojené s jejich odkrytím, opravou a zakrytím
zhotovitel.

Vll.6 K projednání podstatných skutečností plněni této smlouvy, celkového postupu realizace
díla a postupu montážních prací, dále také k projednání pro splnění zakázky potřebné
spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem, se uskuteční pravidelné kontrolní dny.
KontrolnI dny se uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem,
zpravidla týdně.

Vll.7 Zhotovitel v průběhu realizace celého díla zajisti všechna potřebná organizační,
technická event. technologická a bezpečnostní opatření pro řádné zabezpečeni prací a
místa plenění včetně míst dotčených realizaci díla. Dále učiní všechny nezbytné kroky
pro ochranu životního prostředí a pro zajištěni a splněni podmínek jiných dokladů
týkajících se díla.

Vll.8 Před zahájením prací zabezpečí zhotovitel vytyčení případných inženýrských sítí a zajisti
jejich řádnou ochranu v průběhu montážních prací a splnění podmínek stanovených
správci inženýrských sítí. Pokud dojde k protokolárnímu předání a zpětnému převzetí
jejich správci, budou protokoly součásti dokumentace o provádění díla. V případě
poškozeni inženýrských síti nese veškeré náklady spojené s jejich opravou a škodami
vzniklými v příčinné souvislosti se škodní udábsti, jako je např. přerušení dodávky el.
energie, zhotovitel.

Vll.9 Zástupci objednatele pro věci technické budou uvedeni v zápisu o předání místa plnění.
Zástupci objednatele pro věci technické kontrolujI kvalitu prováděných prací, jsou povinni
a oprávněni ověřit, zda zhotovitelem vyúčtované práce odpovídají skutečně provedeným
dohodnutým dodávkám a výkonům. Jsou dále oprávněni řešit technické problémy a
předběžně projednávat změny a doplňky díla, jsou oprávněni provádět rozhodnutí,
týkající se projekčních změn díla, provedení dodatečných zkoušek nebo ověření,
odstranění nebo náhrady prací, které nejsou v souladu s podmínkami smlouvy.
Objednatel nebo zástupci objednatele pro věci technické kontroluje prováděni prací

strana 6/ celkem 12



ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY POLIKLINIKY ZA ÚČELEM ROZŠĹŘENĹ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V TRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16 072/0007281

podle návrhu technického provedení díla a má přístup na všechna pracoviště
zhotovitele, kde jsou uskladněny dodávky pro dílo.

Vll.10 Vady díla a jiné nedostatky zjištěné objednatelem nebo zástupci objednatele pro věci
technické dle ČI. Vll.9 v průběhu provádění prací je zhotovitel povinen odstranit
neprodleně.

VII.11 Provedení technické kontroly provádění díla objednatelem nezprošt'uje
zhotovitele odpovědnosti za řádné a kvalitní provedení díla.

Vll.12 Zhotovitel výlučně odpovídá za dodržení zákona č. 309/2006 Sb. ,,o zajištění dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci", jakož i všech ostatních právních
předpisů na úseku bezpečnosti práce, zejména nařízení vlády: č. 378/2001 Sb. (stroje
zařIzení, přístroje a nářadí), č. 101/2005 Sb. (pracoviště a pracovní prostředí) a č.
362/2005 Sb. (pád z výšky a do hloubky). Za plnění všech těchto povinnosti zhotovitel
odpovídá objednateli bez omezení, jakož i za veškerou škodu, vzniklou nesplněním
těchto povinností; za škodu se přitom považují i sankce udělené příslušným správním
orgánem.

Vll.13 Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a
ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude provádět soustavnou
kontrolu bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů v místě prováděni díla
včetně veškerých činností souvisejÍcÍch s prováděním díla nese odpovědnost zhotovitel,
resp. jím určený pracovník, který bude objednateli předem oznámen. Zhotovitel
odpovídá za to, že osoby vykonávajÍcÍ práce a činnosti souvÍsejÍcÍ s prováděním díla
jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými pomůckami podle druhu
vykonávané práce a rizik s touto činnosti spojených.

Vll.14 S odpady lze nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem a prováděcími předpisy.
Zhotovitel bude při přejímce díla povinen předložit doklady prokazujÍcÍ způsob, jakým
naložil s jednotlivými druhy odpadu na dané zakázce.

Vll.15 Zařizeni místa plnění je povinen zabezpečit zhotovitel, a to v souladu s jeho potřebami, v
souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky
objednatele.

Vll.16 Všechny plochy a komunikace dotčené realizací díla a eventuálni škody způsobené v
souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy musí být zhotovitelem po skončení jeho
prací odstraněny a uvedeny do původního stavu.

Vll.17 Zhotovitel díla se zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP (bude-li objednatelem
ustanoven) ve věcech dodržováni bezpečnosti práce, a to po celou dobu realizace díla a
dále se zavazuje smluvně zavázat k součinnosti s nim po celou dobu realizace i všechny
své poddodavatele a jiné osoby, které budou zhotovitelem pověřeny provedením díla
nebo jeho části. Nebudou-li na místě plnění dodržovány zásady bezpečnosti práce a
bezpečnost práce bude opakovaně porušována, může koordinátor BOZP vydat zákaz
provádění práce, event. může vykázat osoby porušujÍcÍ bezpečnost práce ze místa
plnění a zamezit jim tam nadále přistup. To platí také o požití alkoholu či psychotropních
látkách zjištěných u osob na místě plnění.

Vll.18 Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech svých
předpokládaných poddodavatelů. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele pouze ze
závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž noví
poddodavatelé musí být plně kva|ifikovaní. Zhotovitel se zavazuje průběžně aktualizovat
seznam všech poddodavatelů včetně jejich podIlu na akci.

Vll.19 Pro veškerá dodaná zařízeni předá zhotovitel individuálnI provozní předpisy s návodem
na obsluhu, provoz a požadovaným plánem údržby a tyto předpisy předá objednateli při
předáni a převzetí díla. Zhotovitel zajistí zaškolení obsluhy a uvedení do provozu
dodaných zařízeni.

strana 7 l celkem 12



ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY POLIKLINIKY ZA ÚČELEM ROZŠŔENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V TRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007281

Vll.20 Zhotovitel a objednatel se dohodli, že zhotovitel nese nebezpečí škody na
zhotovovaném díle až do doby jeho protokolárního převzetí objednatelem po řádném
dokončení díla. Vlastníkem díla je po celou dobu prováděni díla objednatel, vyjma těch
materiálů a zařízení, která ještě nebyla do díla zabudována nebo instalována a ze strany
objednatele ještě nedošlo k úhradě jejich ceny (viz oceněný soupis prací a dodávek a
jemu odpovidajÍcÍ fakturace zhotovitele).

VllI.DodánI díla a přejímka

VIIL1 Dílo je dokončeno protokolárnhn předáním díla zhotovitelem a převzetím díla
objednatelem. Přejímka se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou
5 kalendářních dnů před zahájením přejímky. O průběhu a výsledku přejímky se pořÍdí
zápis, který podepíší zástupci objednatele a zhotovitele. Tento zápis je součástí předání
a převzetí díla.

Vlll.2 Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla se pro účely splnění
závazků považuje za dílo provedené řádně za předpokladu, že zhotovitel odstraní vždy
nejpozději do 14 pracovních dnů objednatelem vytknuté vady a nedodělky, nedohodnou-li
se smluvní strany v konkrétním případě jinak. v opačném případě se na dílo bude hledět,
jakoby k předánUpřevzeti nedošlo.

VIll.3 Při přejímce je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o zajištění likvidace odpadů
v souladu s platným zněním zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími předpisy,
atesty materiálů a výrobků, certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a
výrobků, protokoly o zkouškách, revizní zprávy, záruční listy a návody k obsluze od
dodaných zařízení, předpisy k jednotlivým technickým zařízením a případné další
dokumenty k budoucímu řádnému uživánÍ díla, popř. předepsané technickou
dokumentací. Bez předání těchto dokladů se dílo nepovažuje za řádně předané. Seznam
předaných dokumentů smluvní strany sepíší do předávacího protokolu. Dále je zhotovitel
povinen předat objednateli dokumentaci skutečného provedení díla.

Vlll.4 Při přejímce předloží zhotovitel zjišt'ovací protokol včetně soupisu provedených prací.

lX. Záruka na dílo

lX.1 Záruční lhůta pro uplatněni nároků ze závad vzniklých při provozu díla je mezi smluvními
stranami dohodnuta na 36 měsíců od data řádného dokončeni díla (tedy od data předání
díla, případně odstraněni poslední vady a posledního nedostatku zjištěných při předáni
díla). Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které oznámil
zhotoviteli a zhotovitel je podle volby objednatele bud' odstraní bezplatně na vlastni
náklady a tak, aby dílo udržel v dobrém provozuschopném stavu. V případě prodlení
zhotovitele s odstraněním vad (dle ustanovení lX.11 této smlouvy), je objednatel
oprávněn zajistit odstranění vad sám či prostřednictvím jiného zhotovitele, a to na
náklady zhotovitele. Zhotovitel nepřebírá zodpovědnost za vady vzniklé v záruční době
následnou stavební činností objednatele nebo jim pověřené osoby (vyjma plnění práv
objednatele dle této smlouvy) a poruchami inženýrských sítí nesouvisejicích
s předmětem plněni dle smlouvy o dílo a dále pak nesprávným užIváním díla.

lX.2 Záruční lhůta na dodávky strojů a technologického zařízení, na něž výrobce těchto
zařízeni vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté
výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. Zhotovitel musí při protokolárnIm převzetí a
předání díla předat písemný seznam dodávek strojů a technologického zařÍzení, na něž
výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, jinak se na nevyjmenované
výrobky bude vztahovat záruka na dílo v trvání 36 měsíců.

strana 8 l celkem 12



ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY POL|KL|N|KY ZA ÚČELEM ROZŠĹŘENĹ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ŤRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0007281

X.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení
s terminem splatnosti faktur ve výši 0,015% z dlužné částky za každý den prodlení. Tato
smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení)
zvlášť' účtován.

X.3 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za
nedodržení konečného termínu odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o
převzetí a předání díla ve výši 1 000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za každý den
prodlení a každou vadu.

X.4 V případě nedodržení dohodnutého terminu nástupu k odstranění reklamovaných vad
v záruční lhůtě vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000,-- kč za každý
i započatý kalendářní den prodlení a vadu. V případě, že se jedná o vadu, která brání
řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) vzniká
objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10 000,-- kč za každý i započatý kalendářní
den prodlení a vadu.

X.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za
nedodrženi terminu vyklizeni staveniště ve výši 5 000,- KČ (slovy pět tisíc korun českých)
za každý den prodlení.

X.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování.
X.7 Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není dotčeno

právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní
pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její
celková výše není omezena.

XI. Odstoupení od smlouvy

XI.1 Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupuji podle ustanovení
§ 2001 až 2005 Občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplněni smluvních závazků
druhou stranou).

Xl.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplněni smluvních závazků
zhotovitelem) především pokud:
" zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nižším než požadovaném standardu
" zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně v kvalitě nižší než

požadované
' zhotovitel provádí dílo v rozporu s technickou dokumentací a bez předchozího

souhlasu objednatele
" zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za

podstatné prodlení se považuje doba delší než 30 kalendářních dnů
" bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízení
· z důvodu nepřiděleni nebo podstatného zkrácení dotačních finančních prostředků

v souladu s ČI. XIl.6 této smlouvy.
u provádění díla v nižší než požadované kvalitě a při používánÍ materiálů nižší než
požadované kvality teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitele
předem písemně upozornil a poskytl odpovídajÍcÍ lhůtu k nápravě.

Xl.3 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy z důvodu, že objednatel hrubě neplní smluvní
závazky podle této smlouvy, přestože objednatel byl ke sjednání nápravy vyzván
zhotovitelem alespoň 15 dnů před odstoupením od smlouvy.

strana 10 l celkem 12



ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY POLlKLINIKY ZA ÚČELEM ROZŠĹŘENĹ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ŤRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16 072/0007281

lX.3 Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti avšak
za podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu s platnými technickými normami a
předpisy.

lX.4 Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení součástí a na závady vzniklé
mechanickým poškozením či neodbornou manipulací a péčí a dále na poškození
živelnou událostí.

IX.5 Doba od uplatněni práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se
nepočítá do záruční doby dané části díla; po tuto dobu tedy záruční doba neběží.

lX.6 Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně, doporučeným dopisem nebo e-
mailem následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po jejich
zajištění. V oznámeni vad musí být vada popsána. Pro určení dne oznámení vad
zhotoviteli platí datum odeslání zprávy, jejíž přijetí musí být potvrzeno zhotovitelem.

lX.7 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepÍšÍ obě smluvní strany. Protokol
vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
" jméno zástupců smluvních stran
" číslo smlouvy o dílo
" datum uplatněni a číslo jednací reklamace
" popis a rozsah vady a způsob jejího odstraněni
" datum zahájeni a odstraněni vady
· celková doba trvání vady od zjištěni do odstraněni
" vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla.

lX.8 Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která
byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele.

lX.9 O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto
plnění pIati ustanoveni této smlouvy, týkajIcí se místa a způsobu plněni a uplatňováni
práv z odpovědnosti za vady.

lX.10 Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jim
nebude uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel
náklady spojené s odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázáni
neoprávněnosti reklamace.

lX.11 S odstraňováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okamžitě po zjištění
závady a oznámeni zhotoviteli, nejpozději do 3 kalendářních dnů, v případě havárie
(neočekávaná náhlá závada, která vylučuje, nebo podstatným způsobem ztěžuje užívánÍ
díla) do 24 hodin, nedohodnou-li se obě smluvní strany v každém konkrétním případě
jinak.

lX.12 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla dle této smlouvy v termínu dle této
smlouvy bude objednatel oprávněn nechat takové vady odstranit prostřednictvím třetí
osoby na náklady zhotovitele.

lX.13 Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a
testy k prokázání kvalitativních parametrů prováděného díla.

X. Smluvní pokuty

X.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
zhotovitele s termínem dokončeni díla ve výši 0,2% z ceny díla bez DPH za každý i
započatý den prodlení.

strana 9 l celkem 12



ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY POLIKLINIKY ZA ÚČELEM RozšĹŘENi SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V TRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16 072/0007281

Xl.4 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy,
s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané
smluvní pokuty.

Xl.5 V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu
dosud provedených a nevyfakturovaných prací. V případě odstoupení objednatelem pro
provádění díla v prokazatelně nízké kvalitě nebo používání materiálů prokazatelně nízké
kvality uhradí objednatel zhotoviteli jen hodnotu prací nebo materiálů odpovídajícÍ této
použité nižší kvalitě.

Xl.6 Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany.

XII. Závěrečná ustanoveni

Xll.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména
ustanoveními Občanského zákoníku. Nedílnou součásti a přňohou této smlouvy jsou
rozpočty zakázky (oceněný soupis prací a dodávek a soupis ostatních a vedlejších
nákladů).

XIl.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvnImi stranami.

XIl.3 Tato smlouva je platná i pro případné právni nástupce smluvních stran.
Xll.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana

obdrží dvě vyhotoveni.
Xll.5 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve
spolupráci s objednatelem zaváže poskytnout kontro|ním orgánům jakékoliv dokumenty
vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a
jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky souvÍsejÍcÍ s projektem nebo jeho realizaci.
Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci
k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje provést
v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištěni a
informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace.
Zhotovitel bere na vědomi, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu
nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Zhotovitel se
zavazuje archivovat veškeré originálni dokumenty souvÍsejÍcÍ s realizací projektu veřejné
zakázky minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech
stanovena lhůta delší, musí být použita tato delší lhůta.
Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a
dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního
dvora, Nejvyššího kontrolnIho úřadu, přIsIušného orgánu finanční správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám
podmínky k provedeni kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci projektu a poskytnout jim při
prováděni kontroly součinnost.
Zhotovitel se dále zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv
dop|ňujÍcÍ informace souvĹsejÍcÍ s realizaci projektu a to ve lhůtě stanovené
objednatelem. Vybraný dodavatel poskytne součinnost pro zpracování monitorovacích
ukazatelů pro poskytovatele dotace.

Xll.6 Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku účinnosti smlouvy spočÍvajÍcÍ v tom, že
v případě nepřidělení či zkrácení dotačních finančních prostředků určených pro účely
úhrady ceny díla ve smyslu této smlouvy příslušnými orgány rozhodujÍcÍmi o dotaci, tato

strana 11 l celkem 12



ŠTAVEBNĹ ÚPRAVY POLIKLINIKY ZA ÚČELEM ROZŠĹŘENĹ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V TRHOVÝCH SVINECH,
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16 072/0007281

smlouva bez dalšího pozbývá účinnosti a smluvní strany ji nejsou dále vázány, aniž by si
byly povinny navzájem cokoli kompenzovat, pokud se nedohodnou jinak. O této
skutečnosti, jakož i o skutečnosti přidě|enÍ/nepřidě|eni dotačních prostředků, je objednatel
povinen bez zbytečného odkladu informovat zhotovitele.

Xll.7 Účastnici prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli,
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojuji své podpisy.

Příloha č. 1 - položkový rozpočet

v Trhových Svinech dne t1 2018
v českých Budějovicích dne'y.. IQ. 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

, :
, \ \

ÚÝTAm
:j LINE" '· 9i

Blahoslavova 16
.A 1/ České Budějovice

370 04
Pavel Randa

starosta města
Ing. Petr Kroll

jednatel společnosti

strana 12 l celkem 12



ROZPOČET

VÝTAHOVÁ PLOŠINA - Stavební úpravy polikliniky za účelem rozšířeni sociálních služeb v Trhových Svinech

Řozpocet Lena v Kc bez 1JµH
Demontáž stávajici pĹoŠiny 23 000,00
Dodávka plošiny 284 000,00
MontáZ ploäny SB 000,00
CELKEM BEZ DPH 365 000,00
DPH 76 650,00
CELKEM VČETNE DPH 441650,00

·-" \1

ZPRACOVAL: Ing. Petr Kroll, jednatel RAZÍTKO + PODPIS: '"

.di)

r:'n "\F|Yr"!

DN"".'0.'0'8 :,jiiiE S' r· &
úahoslavova 16
C'^°k6 Budějovice

: ti

,
Ä
,É
!




